

Referat

Skolebestyrelsesmøde 16. november 2023

Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde den 16. november 2023
kl. 18.00 på Fredensborg Skole, Vilhelmsro afd., Humlebækvej 10

Niels Talleruphus deltager under punkt 2

Mødeleder: Susanne Bremer

Afbud: Johnnie Geil, Hanne Rudolph, Christina Søegaard Damm,
Anne Karen Andersen

Uden afbud:

1. Godkendelse af referat og dagsorden	Godkendt
2. Mobilpolitikken på Fredensborg Skole Mobilpolitikken er nu udmøntet, hvordan er det gået?	<p>Niels Talleruphus, leder af SFO2, fortalte om udmøntningen af Fredensborg Skoles nye mobilpolitik, som har været i gang i snart fire uger.</p> <p>I indskoling, SFO1 og på Karlebo/Kaspo har der ikke været ændringer. I udskoling har forældrene taget godt imod mobilpolitikken. Der har været lidt udfordringer for nogen elever med at kunne købe mad hos Under Kronen og i Brugsen, men det er der ved at komme en god løsning på med betalingskort. Eleverne i 7. klasse har ikke mærket forskel, hvorimod 8. og 9. årgang ikke er lige begejstrede, men alt i alt opleves det, at det går fornuftigt.</p> <p>I SFO2, hvor der er indført mobilfrit område, er børnene faldet hurtigt ind i de nye regler og har accepteret dem ret fint. Modstanden fra børnene har været mindre end forventet. Børnene trækker sig ikke væk fra det mobilfrie område, og de går ikke til mobilområderne for at være decideret sammen om telefonerne. Når børnene opholder sig i det mobilfrie område, snakker de, spiser, spiller spil, og de bliver der i længere tid. Det er</p>

	<p>personalets oplevelse, at børnene er glade for, at de voksne har taget beslutninger om nye og skærpede retningslinjerne for brug af mobiltelefon.</p> <p>Samlet set er vi positivt overraskede over implementeringen.</p>
<p>3. SFO lukkedage</p> <p>v/Niels Talleruphus</p>	<p>SFO-lukkedage</p> <p>Niels orienterede om lukkedage i 2024. Sammen med Endrupskolen og Børnehuse har vi for to år siden placeret de fem lukkedage, som varierer fra år til år. Det bliver i 2024 onsdag den 27. marts, fredag den 10. maj, mandag den 23. december, fredag den 27. december og mandag den 30. september. Forældre orienteres via AULA, også om muligheden for alternativ pasning.</p>
<p>4. Mindre bøvl, mere mening</p> <p>Initiativ fra Byrådet/Borgmesteren. Hvad bøvl er? SFO-rådet er et godt eksempel på 'bøvl', og det er nu videregivet til forvaltningen på vegne af alle skolerne, at det ønskes nedlagt. Skolens personale har været øvelsen igennem på pædagogisk lørdag faciliteret af MED-udvalget – og der er masser af bøvl, at arbejde videre med.</p> <p>Skolebestyrelsen orienteres om personalets proces. Skulle Skolebestyrelsen også afprøve det på næste møde?</p> <p>v/Susanne og Peter</p>	<p>Susanne orienterede om processen med <i>Mindre bøvl, mere mening</i> på Fredensborg Skole, herunder en pædagogisk lørdag, som var arrangeret af ledelse og MED-udvalg.</p> <p>Alle skoler, herunder skolebestyrelsen på Fredensborg Skole, har peget på SFO-rådet som mere bøvl, og indstillet til, at det afskaffes.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker, at vi i det nye år finder plads til at drøfte og arbejde arbejde med Mindre bøvl, mere mening.</p> <p>Det blev drøftet, om det kan være et punkt til møde med kontaktførældrene men med en anden overskrift.</p> <p>Drøftes til møde i januar. Lise og Peter forbereder kort oplæg og proces.</p>
<p>5. Forslag til ny folder om trivselsforældre</p> <p>Med baggrund i skolebestyrelsens anbefalinger fra sidste møde, fremsendes hermed udkast til ny folder, der drøftes med henblik på godkendelse.</p> <p>Endvidere drøftes, hvordan skolebestyrelsen holder en professionel og kontinuerlig dialog med trivselsforældregruppen. Oplæg til drøftelse.</p> <p><i>Bilag 1 - Folder trivselsforælder redigeret okt. 2023</i></p>	<p>Skolebestyrelsen godkendte den nye folder.</p> <p>Sendes ud til alle forældre af Susanne og Peter med forord om at præcisere trivselsforældrenes rolle.</p> <p>Trivselsforældrenes rolle blev drøftet. Det kan være svært at vide, hvad rollen som trivselsforælder indebærer. Dette bør være et punkt til skolebestyrelsens møde med kontaktforælder. Her kan også drøftes dilemmaer som fx uenighed og forskellige holdninger i forældregruppen.</p> <p>Aftalt: Skolebestyrelsesmødet i marts bliver med kontaktførældrene.</p>

v/Lise og Peter	
<p>6. Highlights fra dialogmødet den 2. nov. 2023</p> <p>Mødet handlede om fællesskab og inkluderende læringsfællesskaber på skole- og dagtilbudsrådet. Det var tilrettelagt på anden vis end de foregående år, så deltagerne blev beriget med seks oplæg fra 'lokale eksperter', herunder vores egen Peter Laxdal fra udeskolen.</p> <p>I får de bedste highlights og nogle betragtninger på formen.</p> <p>v/Susanne og Peter</p>	<p>Peter var med i planlægningsgruppen og var med til at arrangere aftenen, som bestod af forskellige gode oplæg fra kommunens skole. Peter Laxdal repræsenterede Fredensborg Skole med et flot oplæg om læring i udeskolen. De øvrige temaer var fx overgange fra dagtilbud til skole, aktivt fremmøde, højt-begavede børn. Det fungerede godt, at det var kommunens egne initiativer og hverdag, der blev præsenteret. Skolebestyrelsen kunne godt ønske, at vi til dialogmøderne også kan tale om, hvor er det, det er svært? Det er det, vi kan lære noget af hinanden.</p> <p>Susanne opfordrede skolebestyrelsen til at deltage i dialogmøderne.</p>
<p>7. Orientering fra formand:</p>	<p>Peter orienterede om, at han er med i en arbejdsgruppe sammen med skolebestyrelsesformanden fra Endrup og Per Nielsen, leder af Ung Fredensborg. Her arbejdes med at sikre, at unge i Fredensborg har et godt sted at være om aftenen. Der har været meget debat om Alexandrahouse, og der ønskes et ordentligt sted at være, og at unge får mulighed for at være i god trivsel. En ungdomsklub giver fællesskab, og derfor deltager Peter med sit forældresynspunkt, og støtter arbejdet i at få Alexandrahouse tilbage til de unge. Byrådet havde besluttet at sælge Alexandrahouse, men det er nu sat på pause, og pt. er vi orienteret om, at man gerne vil have Alexandrahouse tilbage til de unge.</p> <p>Peter har skrevet en invitation til mødet.</p> <p>Susanne tilføjer, at det for skolen er vigtigt, at de unge har et godt sted at være. Det kan være Alexanderhouse, men vi er åbne for, at det kan være andre steder.</p> <p>Peter har sendt udkast til pressemeddelelse, som skal sikre, at vi bliver taget til indtægt for de rigtige budskaber, og at vi ønsker, at det skal udvikle sig i samarbejde med byrådet.</p> <p>Inge og Morten vil gerne deltage mandag. Evis, Marcus og Mille tjekker, at de kan deltage, og giver besked.</p>

<p>8. Orientering fra:</p> <ul style="list-style-type: none">• Skoleleder: Hvis SFO-rådet nedlægges• Elevrådsformand:	<p>Hvis SFO-området nedlægges: Vi vil i givet fald fortsat få besøg af Niels, og skolebestyrelsen vil fortsat have SFO på dagsordenen med fokus på, at skole og SFO behandles lige.</p> <p>Senere mødetid for elever i udkolingen:</p> <p>Vi stoppede den sidst, fordi ledelsen skulle tale med lærerne. Susanne er tovholder og kigger videre på det i samarbejde med medarbejdere. Herudover vil Susanne undersøge erfaringerne hos de andre skoler i Fredensborg Kommune, som har prøvet lignende forsøg og informere skolebestyrelsen.</p> <p>Trivselsmåling:</p> <p>Vi ligger i år en lille smule under landsgennemsnittet, så Fredensborg Skole har udarbejdet en trivselsvurdering, hvor vi ridser op, hvilke tiltag der gøres. Dette bliver et punkt på næste møde. Skolebestyrelsen spørger til, hvilke faktorer der rejses, og Susanne nævner inklusion, økonomi, indsats mod uro i timerne, mere medbestemmelse og varieret undervisning. Susanne og de øvrige skoleledere skal fremlægge for Børne- og skoleudvalget den 6. december.</p>
9. Eventuelt	
Mødet slut kl. 19.45	

Formand:

Peter Oldenburg

Mikael Thoustrup

Anne Karen Andersen

Evis Queska

Morten Tranborg

Christina Søgaard Dam

Inge Fiil Poulsen

Lærer - Camilla Karlsen

Lærer - Hanne Rudolph

Lærer - Johnnie Geil

Elevrep. - Markus Stougaard Andersen

Elevrep. - Mille Lessél

Skoleleder: Susanne Bremer

Souschef: Lise L. Hansen